DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Terça-feira, 10 de setembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 739 Página 2 de 31

Município de Birigui - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
DIRETA N.º 55/2.024

LEANDRO MAFFEIS MILANI, Prefeito de Birigui, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com base
no artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21 e artigo
13, parágrafo primeiro, do Decreto Municipal nº 7.313/23 e
em atendimento à Requisição de Compra nº 1218/2024,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que
AUTORIZA a contratação da empresa MACOM MALHAS DE
COMPRESSÃO  LTDA,  CNPJ  59.257.493/0001-92,  no  valor
total de R$ 1.460,00 (mil quatrocentos e sessenta reais),
visando  à  AQUISIÇÃO  DE  MALHAS  COMPRESSIVAS,
DESTINADAS À SECRETARIA DE SAÚDE, com fulcro no artigo
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e HOMOLOGA o
processo em questão. Prefeitura Municipal de Birigui, aos
09 dias do mês de setembro de 2024. LEANDRO MAFFEIS
MILANI, PREFEITO MUNICIPAL.
...........................................................................................................

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Birigui.
CONTRATO  Nº  11.549/2024.  CONTRATADA:  GENTE
SEGURADORA S.A.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  SEGURO
VEICULAR, REFERENTE A FROTA RECEBIDA A PARTIR DO
SEGUNDO  SEMESTRE  DE  2023,  DOS  VEÍCULOS
AUTOMOTORES  DA  SECRETARIA  DE  SAÚDE,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES  DOS  ANEXOS  I  E  I I  –  TERMO  DE
REFERÊNCIA.  ASSINATURA:  09/09/2024.  VALOR:  R$
13.130,00  PROPONENTES:  02.  RECURSOS:  Municipais.
MODALIDADE:  Pregão  Eletrônico  nº  102/2024.
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 037/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

015/2024
JULGAMENTO

A Prefeitura Municipal de Birigui-SP TORNA PÚBLICO a
todos os interessados o resultado do teste de aceitabilidade
dos documentos complementares e amostras, atendimento
às Cláusulas 9.20 e 10ª do Edital, e conforme Ofícios nº 401
e  402/2024  –  IMVN/SECSAÚDE,  apresentaram-se  os
seguintes  resultados:

PREVENÇÃO  COMERCIAL  HOSPITALAR  LTDA  EPP:
Aprovada  no  item  nº  11.

TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA – EPP: Aprovada no Item
nº 15.

Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a partir do
primeiro dia útil subsequente à veiculação desta publicação
para  eventual  recurso.  O  julgamento  das  amostras  na
íntegra,  encontra-se  à  disposição  dos  interessados  na
Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos, na

Rua Anhanguera nº 1.155 Andar Térreo, Jardim Morumbi, e
também  no  Site:  www.birigui.sp.gov.br.  Birigui,  09  de
setembro de 2024.
...........................................................................................................

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE
REGISTRO DE  PREÇOS  Nº  320/2024.  CONTRATADA:  PPR
COMERCIAL LTDA - EPP. OBJETO: Registro de preços para
aquisição de sacos plásticos brancos para uso nas unidades
básicas de saúde e centro médico da Secretaria de Saúde.
ASSINATURA:  09/09/2024.  VALOR:  R$  34.272,50.
PROPONENTES:  06.  RECURSOS:  Municipais,  Estaduais  e
Federais. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 29/2024.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 321/2024. CONTRATADA: EASY
CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA -  ME.  OBJETO:  Registro  de
preços para aquisição de sacos plásticos brancos para uso
nas  unidades  básicas  de  saúde  e  centro  médico  da
Secretaria de Saúde. ASSINATURA: 09/09/2024. VALOR: R$
30.300,00.  PROPONENTES:  06.  RECURSOS:  Municipais,
Estaduais e Federais. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº
29/2024.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  322/2024.  CONTRATADA:
IMPÉRIO  SERVIÇOS  E  CONSULTORIA  LTDA  ME.  OBJETO:
Registro de preços para aquisição de açúcar, café e chá
para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Birigui –
Secretaria  de  Administração.  ASSINATURA:  09/09/2024.
VALOR:  R$  69.160,00.  PROPONENTES:  08.  RECURSO:
RECURSOS Municipais, Estaduais, Federais e de Emendas
Parlamentares Individuais. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
nº 80/2024.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 323/2024. CONTRATADA: DARLU
INDUSTRIA TEXTIL LTDA. OBJETO: Registro de preços para
aquisição de açúcar, café e chá para atender a demanda da
Prefeitura  Municipal  de  Bir igui  –  Secretaria  de
Administração.  ASSINATURA:  09/09/2024.  VALOR:  R$
20.475,00.  PROPONENTES:  08.  RECURSO:  RECURSOS
Municipais,  Estaduais,  Federais  e  de  Emendas
Parlamentares Individuais. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
nº 80/2024.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 324/2024. CONTRATADA: CAFE
COLISEU LTDA. OBJETO: Registro de preços para aquisição
de  açúcar,  café  e  chá  para  atender  a  demanda  da
Prefeitura  Municipal  de  Bir igui  –  Secretaria  de
Administração.  ASSINATURA:  09/09/2024.  VALOR:  R$
94.500,00.  PROPONENTES:  08.  RECURSO:  RECURSOS
Municipais,  Estaduais,  Federais  e  de  Emendas
Parlamentares Individuais. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
nº 80/2024.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  325/2024.  CONTRATADA:
ADALBERTO  CREMONINI  BOMBARDA  E  CIA  LTDA  ME.
OBJETO:  Registro  de preços para aquisição de materiais
hidráulicos  diversos  (tubos,  conexões,  mangotes)  para

PMB
Realce